
Contacto

Teléfono 925254838
Correo Electrónico 
contratacion@patronatodeportivotoledo.es

Dirección Postal

Avda. General Villalba s/n
(45005) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS 3/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 12:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Patronato Deportivo Municipal de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NjJpiM%2BWFS57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: “Desarrollo e impartición del Programa de Actividades Deportivas programadas por
el P.D.M. Temporadas 2024-2025 y 2025-2026. Periodo del 01-10-24 al 30-09-26"

Necesidad de desarrollar e impartir por personal cualificado las diferentes escuelas deportivas programadas enDescripción 
cada temporada por el P.D.M. en su oferta deportiva anual.
Valor estimado del contrato 3.813.879,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.097.633,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.733.581,68 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 30/09/2026

Lugar de ejecución
Instalaciones Deportivas del P.D.M.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NjJpiM%2BWFS57h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.866.145,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.096.412,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Campusport SL
NIF B41814153
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Horizonte, 7
(41927) Mairena del Aljarafe España

Contacto

Teléfono 611466080
Correo Electrónico j.maestre@deporocio.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.633.870,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.976.983,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SERVICIOS 3/24
Fecha de Formalización 27/09/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ixq
YoMFd2xFsXM7gdHYSzJVZYv3icbf6W%2BgbEQB2hbwIReVH4fC48Nrd%2BtY9iJ0FmFhw4rnQYD4SZZUcLmrZB28OVM8Kf
5pHMZzv1P%2BsASo//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Oferta que ha obtenido la mayor puntuación en la valoración de los criterios establecidos en la licitación. Oferta
más beneficiosa a los intereses del Patronato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HUPtTtuCW30RpxtuBOmZYnsz/ODUscJnwYYHfOFpuoj6G6FOakRBi3ZY5gA2mUwUClOA9RQTbJaERK4TpV7fuTbRCCPIHv1A9m8BHvsuhp5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IxqYoMFd2xFsXM7gdHYSzJVZYv3icbf6W%2BgbEQB2hbwIReVH4fC48Nrd%2BtY9iJ0FmFhw4rnQYD4SZZUcLmrZB28OVM8Kf5pHMZzv1P%2BsASo//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IxqYoMFd2xFsXM7gdHYSzJVZYv3icbf6W%2BgbEQB2hbwIReVH4fC48Nrd%2BtY9iJ0FmFhw4rnQYD4SZZUcLmrZB28OVM8Kf5pHMZzv1P%2BsASo//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IxqYoMFd2xFsXM7gdHYSzJVZYv3icbf6W%2BgbEQB2hbwIReVH4fC48Nrd%2BtY9iJ0FmFhw4rnQYD4SZZUcLmrZB28OVM8Kf5pHMZzv1P%2BsASo//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 925254838
Correo Electrónico 
contratacion@patronatodeportivotoledo.es

Dirección Postal

Avda. General Villalba s/n
(45003) Toledo España

Contacto

Teléfono 925254838
Correo Electrónico 
contratacion@patronatodeportivotoledo.es

Dirección Postal

Avda. General Villalba s/n
(45003) Toledo España

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Patronato Deportivo Municipal de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Patronato Deportivo Municipal de Toledo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto sujeto a Regulación Armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Deberán de presentarse tres sobres: A (Declaración Responsable/DEUC), B (Documentación
técnica/Criterios de Juicio de Valor) y C (Oferta económica/criterios matemáticos)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Oficinas Centrales del Patronato Deportivo Municipal
de Toledo

Dirección Postal

Apertura sobre A. Documentación
administrativa/DEUC

Apertura sobre administrativo
Declaración responsable en los términos señalados en

Lugar

Oficinas Centrales del P.D.M.

Dirección Postal

Avda. General Villalba s/n
(45003) Toledo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Oficinas Centrales del Patronato Deportivo Municipal
de Toledo

Dirección Postal

Avda. General Villalba s/n Pab.II Escuela de Gimnasia
(45003) Toledo España

Apertura sobre B. Criterios dependientes
de un juicio de valor.

Apertura sobre oferta técnica
Presentación de la documentación que se considere
necesaria para proceder a la valoración del
procedimiento conforme a los criterios establecidos.

Lugar

Oficinas Centrales del Patronato Deportivo Municipal
de Toledo

Dirección Postal

Avda. General Villalba s/n Pab.II Escuela de Gimnasia
(45003) Toledo España

Apertura sobre C. Ofertas
económicas/criterios matemáticos.

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre C. Proposicion economica criterios
economicos matematicos conforme al modelo ANEXO
I PCAP. Esta fecha puede estar sujeta a cambios, que
se anunciaran en el apartado "otros documentos" del
anuncio insertado en la Plataforma de Contratacion.

Lugar

Oficinas Centrales del P.D.M.

Dirección Postal

Avda. General Villalba s/n
(45003) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado electrónico.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado electrónico.



Lugar

Oficinas Centrales del P.D.M.

Dirección Postal

Avda. General Villalba s/n
(45003) Toledo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Avda. General Villalba s/n Pab.II Escuela de Gimnasia
(45003) Toledo España

el ANEXO II.B y DEUC (ANEXO II.A) del PCAP

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado electrónico

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de horas del Coordinador General
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según se establece en el apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Aumento de la capacidad de sustitución de monitores.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según se establece en el apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Material deportivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según se establece en el apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio ofertado por la empresa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según se establece en el apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Anteproyecto deportivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kTgCByRX7WLXOja zN1Dw9Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/06/2024

Fecha de publicación 27/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:382602-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014294383 |  2024-001038950 | Wed, 02 Oct 2024 12:25:06:368 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164757290488233998392095512891793005271 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kTgCByRX7WLXOjazN1Dw9Q%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:382602-2024:TEXT:ES:HTML

